Productora y Comercializadora del Campo
Generador Ducati DGR363200S
3200W 7HP 212CC
Este generador de la marca Ducati en su modelo DGR363200S es una
excelente opción para emergencias. Es de uso profesional, el motor es
tipo OHV.
Descripción de producto
¡Energía Confiable y Potente al Alcance de tu Mano! Presentamos el
Generador Ducati DGR363200S 3200W 7HP 212CC
  El Generador Ducati DGR363200S es la solución perfecta para todas tus necesidades de energía portátil, ya
sea para emergencias en el hogar, actividades al aire libre, campamentos, vehículos recreativos o incluso para
pequeños trabajos profesionales. Diseñado con la calidad y fiabilidad que caracterizan a la marca Ducati, este
generador te ofrece un rendimiento excepcional en un formato compacto y fácil de usar.
Potencia y Rendimiento Superior:
  Equipado con un robusto motor de gasolina de 4 tiempos y 212 cc, el DGR363200S entrega una
impresionante potencia máxima de 3200 Watts (3.2 kW) y una potencia nominal (de trabajo continuo) de
2800 Watts (2.8 kW). Con una potencia de 7 Caballos de Fuerza (HP), este generador es capaz de alimentar
una amplia gama de dispositivos y equipos, desde herramientas básicas hasta electrodomésticos esenciales.
Versatilidad de Conexión:
  Este generador monofásico es compatible con una gran variedad de aparatos gracias a sus múltiples salidas.
Ofrece voltaje dual de 110V y 230V (o 120V/240V según la región), con una frecuencia de 60 Hz. Es
importante destacar que algunos modelos pueden incluir hasta 4 tomas de 110V y 1 toma de 220V, brindando
una flexibilidad única en el mercado.
Diseño Robusto y Conveniente:
  El DGR363200S cuenta con un chasis tubular robusto que protege sus componentes internos y facilita su
transporte. Aunque su arranque es manual (tipo retráctil), su diseño intuitivo y su panel de control claro
hacen que su operación sea sencilla para cualquier usuario.
Características y Especificaciones Detalladas:
Modelo: DGR363200S (también conocido como DGR3200S o DGR 3200)
Marca: Ducati
Tipo de Generador: Portátil
Productora y Comercializadora del Campo
Tipo de Motor: 4 Tiempos, OHV (Válvulas a la cabeza)
Cilindrada del Motor: 212 cc
Potencia del Motor: 7 HP (Caballos de Fuerza)
Potencia Máxima (Arranque): 3200 W (Watts)
Potencia Nominal (Continua): 2800 W (Watts)
Voltaje Nominal CA: 110V / 230V (o 120V / 240V, según el modelo y la región)
Frecuencia: 60 Hz
Sistema de Arranque: Manual (Retráctil)
Regulación de Voltaje: AVR (Regulador Automático de Voltaje), lo que asegura una corriente estable y
segura para tus equipos sensibles.
Capacidad del Depósito de Combustible: 16 Litros
Consumo de Combustible: Aproximadamente 0.4 Galones por hora (Gl/h)
Refrigeración: Por aire
Fases: Monofásico
Alarma de Bajo Nivel de Aceite: Sí, protege el motor al advertir cuando el nivel de aceite es insuficiente.
Indicador de Nivel de Gasolina: Sí, para un control fácil del combustible.
Display Digital: Con horómetro (contador de horas de uso) y voltímetro, permitiendo monitorear el
funcionamiento.
Protección Térmica contra Sobrecargas: Sí, para evitar daños al generador y a los equipos conectados.
Silencioso y Eficiente: Diseñado para un menor ruido sin sacrificar potencia, para mayor comodidad en
cualquier entorno.
Construcción Duradera: Fabricado con materiales de alta calidad para garantizar una larga vida útil.
Dimensiones (Largo x Ancho x Alto): Aproximadamente 60.5 cm x 45.5 cm x 47 cm
Peso: Aproximadamente 45 Kg (algunas especificaciones indican 43-45 kg)
Manijas y Ruedas: Sí, facilita el transporte y la movilidad del equipo.
Ideal para:
Emergencias en el Hogar: Mantén tus electrodomésticos esenciales funcionando durante cortes de
energía.
Campamentos y Actividades al Aire Libre: Suministra energía para luces, herramientas y otros equipos.
Casas de Campo o Aisladas: Una fuente de energía fiable donde no hay acceso a la red eléctrica.
Eventos y Fiestas: Alimenta equipos de sonido, iluminación y más.
Vehículos Recreativos (RV's): La solución portátil para tus viajes.
Pequeños Trabajos de Construcción o Mantenimiento: Para herramientas eléctricas ligeras.
El Generador Ducati DGR363200S es sinónimo de rendimiento, fiabilidad y conveniencia. Invierte en una
fuente de energía que te brindará tranquilidad y la potencia que necesitas, cuando la necesitas.